A tons ces couvens, dons, devisees et ordenanches faire et passer fuient 
comme eskievin del yule Dittre Jehans Darkene, Thieri dou biaul hostel, 
Jehan Gose, delei Lou fosse, Jehan do Wilhour, demorant a Ic Lou fosse, 
Jehan Moriaul do Bersenaul et Jehan don Bos. Et se y fu comme niaires 
pour le tamps Pierars de Turkke, qui tons ces convens et ordenanches mist 
en le warde desdis eskievins. Che hi faiL et ordonnet Ian monsigneui 
mil IllIc et I, le quatorsirne jour don mois (be jenvier'. 

Voyez Ia fin des charles de Lombisolle. 
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I. 

Carla Jolianne coinilisse de donatione Aman.di de Busignies. 

(Hayrnont-KeirioiL 4, aoit 1219.) 

Ego Johanna, Flandrie ci Hainoic cornitissa, notum facio universis pre-
sent.ibus pariter et futuris, quod Amandus (IC Busegnies, in mea presentia 
ci horninuni meorum const.itutus, de libera ci sponlanea voluntate sua 
totum feoduni suuni, in terris, silvis, pratis, aquis, redditibus, ci homa-
gus, quod apud Busignies de me tenebat, libere et absolute in manus 
meas reportavit, conferendum in elemosinam ecciesie. heate Marie de Cam-
beron, quod cum aliquamdiu in manu mea pacifice tenuissem, tandem pro 
iemedio anime mee et antecessoruin meorum totum feodum predictum 
inemorate Camberonensi in elemosinam contuli perpet.uo possidendam 
liberam prorsus ab omni jure yel onere feodali. Ut autem hec donatio rata 
ci inviolata in perpetuum perseveret, prcsentern cartam conscribi feci, et 
earn sigiHi mel appensione confirmavi. 1-lujus rei testes sunt viri nobiles, 
Cerardus de Jacea, Eustachius de Ruez, Nichotans de Condato, Domnus 
Bãlduinus, abbas de Camberon ci Gillebertus supprior. Actum apud Hay-
mont-Keinoit anno Doniini M° CC° XIXO, sabbatho infra octavas Assunp-
tionis beate Marie. 

Residence princiCre piCs du Quesnol. 
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II. 

arta dornini Ar. de 1ludenarde de terra Amandi de Busiqnies. 

(Lessines, juin 1220 

Ego Arnulfus de Audenarde, notum facio universis presentibus pariter 
et futuris, quod Amandus Grifons de Bu'signies in mea presenlia et pin—
rium nobilium virorum constittitus, de libera et spontanca voluntate sua 
omnia que possidebatapud Busignies in terris, silvis, pratis, aquis, reddi-
tibus ecciesie beate Marie de Camberone, per manum domini Balduini 
abbatis, in elemösinam contulit perpetuo jure possidenda, nec in hiis quic-
quid sibi in futurum retinuit, sed ad majorem etiam firmitatern idem 
Amandus prestita fidei sue cautione et juramento promisit, quod nunquarn 
super his omnibus predictam ecciesiam vexabit aut calumpniam damp-
nosarn inferet per se vet per alios inferri faciet. Ut autem bee (lonat.io  rata 
et inviolata perpetuo perseveret, presentem cartam conscribi feci, et earn 
tarn sigitli mci appensione quarn testiurn subscriptione confirinavi. Testes 
Ingeibert.us  de Aengien, Sygerus de Aengien, Osto de Trasegnies, Hen-
ricus de Ailodio, Arnuifiis et Theodericus fratres de La Ilamaide, Petrus 
de Saintes et Walterus de Musein, milites. Acturn apud Lescines, anno 
Domini Mo CCO XX0, mense junlo. 

III. 

Carta A. domine de Roisin et H. filli ejus de neinore /Vilielnjj 
de Bnsiqiiies. 

(1219.) 

Anes donina de Roisin 	 mginarn inspecturis in , 	p 	pa  
J)erpeluum. Noverit universitas veStra quod cuin ab hornine moo Wilielmo 
Jo Grifon duaS niodiatas liemoris quas de me tenebat in feodurn apud 
Busegnies jam vidua emptionis ti micro ' acquisissern, inspiran to Domino, 

Poir limb? 
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meus volens et meorum providere saluti, ipsas in mann karissimi filii mci 
Baidrici tradidi ecciesie Camberonensi in perpeluam elemosinam confe-
rendas, presentibus nobilibus viris; eas in mann viri venerabilis Servatii 
prioris ejusdein ecciesie reportavitjure perpetuo possidendas. Duo insuper 
homagia quorum unum mihi, alterum didto filio meo ex parte lixoris sue, 
Amandus de Busegnies de bus que ab ipso acquisivit ecciesia Cambero-
nensis debebat, ecciesie siniilit.er  contulirnus memorate, ego videlicdt et 
fihius meus Baldricus et ad hoc debet addere uxoris site spontaneum et 
expressum consensurn. Ego quoque fihios et heredes meos inducere debco 
ad hujus clemosine laudamentuni, cum ab ecciesia jarndicta fuero requi-
sita. 11cc omnia sicut pie gesta sunt cl fideli pariter voluntate, adversus 
oinnes homines garandire predicte ecciesie, interposita rcligione jurisju-
randi, et exhibite fidei promittentes, paginarn prescntem eidem contulimus 
sigillis nostris fermiter roboratam, eorumque testimonio qui interfuerunt 
predictis. Signum Walteri, prioris Sancti Johannis Valencenensis, S. Wer-
rici presbiteri et canOnici Viconiensis ecciesie, S. VilIeIrni conversi Sancti 
Johannis, S. Symonis militis de Genlaing, cl \Valteri filii ejus; Signum 
Drogonis de Waregni, nobilium. Signum Egidii Dait; Signum Ilugonis 
Poret mititum. Signum Willelmi deBeri. Signuiu Alardi , liominum meo-
rum. Actum anno gratie Mo CCO IXIXo. 

'V. 

Carla domini B. de Roisin de 1&onzagio iVillelmi le Grif'on. 

(Cainbron, 24 juillel 129) 

Ego Baidricus, dominus de Roisin, notum facio omnibus presentes litteras 
visuris quod cuni aliqua.querela esset inter me cx una parte, et ecciesiam 
Camberonensem cx allera, super quodam feodo Willelmi Ic Grifon, ho-
minis mci, quod sine meo consensu ecciesia predicta acquisierat; tandem 
bonorum virorum consilio adquiesccns, predicturn feodum quoquomodo 
ecciesia Camberonensis acquisisset, eidem ecciesie pro remedio anime mee 
in puram elemosinam contuli, et super altare beate Marie Camberonensis 
manu inca retuli, ut illud in perpetuum memorata ecciesia quiete possi- 
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deaL, curn duobus feodis in ejusdern ecciesie carta scriptis. a me et a 
matre mea, eidem ecciesic confirmatis. Datum apud Camberon, in vigilia 
beati Johannis Baptiste, in presentia Briani de Anfroipreit, Julinni Des-
lesnies militis, et Stephani Dautrepe, hominurn meorum. Anno Dornini 
M° CCO XXO 

V. 

Carla G. Camei'acensis episcopi, de capellania Sancle E1iabeth 
in Valencenis. 

(12 septembre 1.939.) 

G. Dei gratia Carneracensis episcopus, universis presens scriptum vi-. 
suns, salutem in Domino. INoverit universitas vestra quod cmii Willelmus 
de Atneto, mites, t Jueta, uxor ejus, omnia bona que ad ipsamJuetamdc 
monte Amandi de Anfroetpreit, quondam nepotis sui, fuerant.devoluta p0-

suissent in mann venerabitiurn virorum, videticetmagistri Amornici decani 
beate Marie ad Autam, fratris Henrici de Querceto, ordinis predicatorum 
in Vatencenis, et Michaclis presbileri de Alneto, pro capellania in nostra 
dyocesi ubi sibi visurn fuerit instauranda, sicut in litteris pie recordationis 
Godefnidi predecessoris nostni vidimus contineri, dicti magister A., Fr. H; 
et M. presbiter de Alneto, tarn (licte capetlanie quam Johannis, domini de 
Anfroetpreit, comnioditate pensata multipticiter ac provisa, curn bona ipsius 
capellanic et bona dicti .Johannis in pluribus intermixta fuissent, no super 
finibus ipsorum et alterutrius jure posset in posterurn questio suboriri 
ad utriusque jus certius declaranduin, cum dicto Johari ne commu tationern 
sive concambium fecerunt ad invicein in hunc modum. Dicti decanus, 
frater H, et M. presbiter de Alneto quittaverunt diclo Johanni singulas 
port.iones quashabebat dicta capellania cum ipso J. in justitia, guinagio', 
redditibus, pratis, aquis, terragiis, molendino, et terra arabili sita in 
ternitonio de Preus, et in terra que dicitur Ii Rokiele,.et etiam in nemo-
ribus, retentis ipsi capellanie aliis terris arabilibus quas prius capellania 
lenebat. Dictus vero Johannes in cominutationem sive concambitim dic- 

Seu Winagio. 
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tarurn portionurn reddidit et guerpivit sepedictis decano, fratri H., et M., 
presbitero do Alneto, ad opus dicte capéllanie, quicquid ipso Johannes 
habebat in terra et terragio do Ic Jonkiere, et irigint.a sex octolatas turn 
nemoris quod dicitur IICIHUS Waltrekini, turn prati contigui eidern ne-
niori, sicut dicte trigirila sex iiicncaldate site sunt continue, et totum 
praturn quod dicitur Alespinete, hoc salvo quod ipse Johannes in dicta 
commutatione sive dicto excainbio sibi retinet omnimodarn justiciarn so-
cularem. Addituni est preterea quod dictus Johannes et heres sive suc-
cessor ipsius totam heredilatem dicte capellanic si ipsam forte vendi con-
tigerit, poterunt pro justo precio venditionis quod exinde haberi posset 
si voluerint retincre. 11cc autem omnia supracripta recognoverunt dictus 
M., presbiter do Alneto, pro se et dictis decano et fratre H., ex unaparte, et 
dictus Johannes pro se, ex altera, coram nobis propter hoc constituti. Nos 
vero dictam commutationem sive dictum concambium ad petitionern ip-
sorum sicut ab ipsis facturn est approbamus, et pontificali auctoritate 
confirmainus. In cujus rci testimonium presentes liUeras sigilli nostri 
appensione fecirnus roborari. Datum feria secunda ante festurn Exalta-
tionis Sancte Crucis. Anno Domini Mo CCO XXXO IX°. 

VI. 

Siqiiiunz J. comitisse super quibusdam bonis do Aufroelpreit adjudicatis 
capellanie sancte Elizabeth. 

(Avril 1245.) 

J. Flandrie et Hannonic comitissa universis presentes litteras inspecturis 
salutern in Domino. Universitati vestre volumus esse notum, quod curn 
causa verteretur inter Johannem dorninurn de Aufroet-preit, et Helvidim 
ipsius Johannis arnittam, ex una parte, et capellanum hospitalis Sancte 
Elizabeth Valencenensis, ex altera, super quibusdarn bonis quo idern cape!-
lanus nomine dicti hospitalis per aliquot annos possederat, que inquam 
bona ex collatione domine Juette, quondam aniitte dicti Johannis, sororis 
autern dicte Helvidis, et per quoddarn concambium inter prefatum capel-
lanum et ipsurn Johannem habitum, ad dictum devenerant hospitale, dicti 
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Johannes et Helvidis pro dicta causa excommunicati fuerunt, primo auc-
toritate curie Cameracensis et postea auctoritate curie Remeiisis, ita quod 
etiam in scabinos de Aufroetpret pro eadem causa auctoritate utriusquc 
curie excommunicationis sententia lata fuit, insuper ideni Johannes con-
victus fuit in nostra curia, coram ballivo nostro et nostris hominibus apud 
Montes, et fidejussionem dederat de emenda, super eo scilicet quod ipse 
tenuram predicti hospitalis, cujus nomine dictus capellanus ante dicta bona 
possidebat infregerat contra legem. Tandem partibus in nostra presentia 
constitutis, ad petitionem ipsarum partium, causam cum omnibus rebus 
ad pred ictam collationem et concambium pertinen tibussuscepimus termi-
nandam, partes autem fide et sacramento interpositis promiserunt quod 
quicquid nos ordinarernus super premissis inviolabiliter observarent. Nos 
igitur pro recognitione ipsius Johannis super aliquibus sufficienter ins-
tructe, et super aliis veritate plenius inquisita deliberatione habita et corn-
municato cüm viris prudentibus consilio, nostram pronuntiavimus ordi-
nationem, et diximus per judicium et pro jure quod Johannes dominus de 
Aufroetpret neque cx successione patris sui, neque cx parte arnitte sue 
Helvidis jam defuncte aliquid juris habebat in predictis bonis, sed ea dictis 
hospitali et capellano adjudicavimus hereditarie, integre, et pacifice possi-
denda, et in eadem libertate in qua dicti Johannes et Juetta cum sua 
essent eadem possidebant, excepto quod dictum hospitale pro terra illa 
quam accepit a dicto Johanne per concambiuni solvet cidem Johanni sin-
gulis annis infra octavas Nativitatis beati Johannis Baptiste, dues denarios 
noiniiie census, per quos ipsa terra ab omni alio onere libera permanebit, 
reliquis bonis remanentibus in sua pristina libertate. Ordinavinius etiam 
quod carta venerabilis patris G., Dci gracia Caineracensis episcopi, super 
dicto concambio confecta, inviolabiliter observetur a partibus sub religione 
prestiti sacrarnenti. Nos autem super possessione dictorum bonorum et 
comm libertate per nos et successoies nostros garandiam hospitali pre-
dicto decrevimus exhibendam. In cujus rei testimoniurn predictis hospitali 
et capellano presentes litteras contulimus sigilli nostri munimine robo-
ratas. Datum anno Domini Mo CCO XL0 1110, mense aprili. 
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VII. 

Sigillurn G., Carneracensis episcopi, qua ratarn habet venditionem terre 
capellanie Sancte Elizabeth in Valencenis. 

(Septembre 144.) 

G., Dci gratis Cámeracensis episcopus, universis presentes litteras ins-
pect.uris sal'utern in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod 
nos ratam habernus et gratam venditionem terre spectantis ad capellaniam 
hospitalis Sanctelizobeth in Valencenis, site in territorio de Anfroiepreit 
et in territoriis parrochiarum adjacentium dicte yule, videlicet de Gomi-
gnies, et Sancti Vedasti in Bavacheio, que venditio facta est a viro vene-
rabili et religioso Waltero., abbate Sancti Johannis in Valencenis, provisore 
dicti hospitalis,Johanni domino de Aufroiepreit, quia earn comperimus esse 
factam ad utilitatem capellanie memorate. Quapropter auctoritate dyoce-
sana prefatarn terram dicto Johanni et suis successoribus confirmamus ct 
concedimus jure hereditario possidendam, salvo in omnibus jure nostro 
et etiam alieno. In cujus rei testimonium presentes litteras eidem Johanni 
cóntulimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini Mo CC0 
XL0 11110, feria quarts post decollationern bcati Johannis Baptiste. 

VII'. 

Carla cornitisse M. de elemosina Geroldi de Pons. 

(Mat 1246.) 

Ego Margareta Flandrie et Hainonie comitissa, notum facio universis 
presentes litteras inspecturis, quod cum Geroldus de Pons, duodecim ho-
naria terre parum plus vel minus, que in parrochia Sancti Vedasti juxta 
Bermeries a vjro nobili et fideli meo Nièholao, domino de Barbenchon 
tenebat in feodum, ad opus ecciesie Camberonensis in manus ejusdem Ni-
cholai domini sui reportasset, nichil sibi in dicta terra et dicto feodo reti-
nens, et idem Nicholaus dictam terrarn et dictum feodurn et quicquid juris 
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in els habebat yel habere poterat in manus procuratoris dick ecclosie in 
elemosinani conferens reportasset ab 'eadern' ecclesia jure perpetuo possi-
denda, nichil sibi yel heredibus suis retinens in predictis; ego tanquam 
domina superior dictarn collationem ct elemosinam laudavi, et approbavi 
tanquam Iegit.imc et pie factam, dictamque terram et feodum prefate 
ecciesie Carnberonensi in perpetuurn confirmavi, salva mihi et successo-
ribus meis alta justicia in dicta terra. Et ne super antedictis aliqua contra 
dictam ecc!esiain possit in posteruni calurnpnia suboriri, presentes lit-
teras sigilli mel feel munimine roborari. Actum t-  -datum anno Dornini 
Mo CC° XL0 VtO, mense maio. 

ix. 

Carla domjnj Nic/wlaj- de Barknchon de eleinosjna Geroldi de Pons. - 

(Mai 1246.) 

Ego Nicholaus miles, dominus de Barbenchon, notum facio universis 
quod cum Geroldus de Pontibus, tunc temporis homo meus, XJIcrn  boneria 
terrejacentis in parrochia 'Sancti Vedasti juxta Biermeries, a me teneret in 
feodum, idem G. coram hominibus meis dictam terram et dictum feodum 
totaliter in manus meas ad opus Camberonensis ecelesie reportavit, nichil 
sibi juris retinens in eisdem, ego vero ipso G. presente et recognoscente 
spontanee nichil se juris habere in dictis terra et feodo, et hoc semel et 
iterum atque tercio profitente, per homines meos qui aderant ipsani terram 
et feoduin ci ad hoc consentienti feci abjudicari, et in presentia eorundern 
hominum meoruin et plurimorurn nobilium judicantium quod de dictis 
terra et feodo meam poteram facere voluntatem, hec eadem et quicquid 
juris in 'eis liabebam vet habere poteram in manus. .procura{oris ecciesie 
Camberonensis ad hoc destinati,ad opus ecclesicejusdem ecciesie reportavi, 
ab eadem 'eclesia libere, pacifice et sine aliqua redevantia in - perpetuum 
possidenda., dictumfeodum. eL dicta XI1 m :terre  bon'aria,.parum plus vel 
pariim minus, a meet abtherede meoabjudicans et ecclesiein perpetuurn 
adjudicans niemorate. Hecautemomnia eL singula acta fuerunt in presen-
tia mea et hominum meorurn etmultorum nobiliuni, vocatisprcsent.ibus 
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et consententibus., quorum ad hec desiderabatur presentia et consensus, 
juris ordine, secundurn legem etoeLidinem. patrie, penitus observato. 
Actum. anno gratie Mo  CC0 XL0.yI, mnse rnaio. 

X. 

Carla doinini Jacobi de Ilainau,. quod JVillehnus de Briaugies vendidit 
ecciesie Camberonensi quatuor inodios nenoris. 

14 	 (....... 1 t).) 

Jou Jakmes,scneskatisde Hainau, sires de Werchin, fach savoir a tons 
chiaus ki cesletres veront ke Williaumes de Bi'iaugies mes horn a vendut a 
le glise de Cambron par men los entours quatre muyes de bos, pau plus pau 
niains, ke ii tenoit de mi en fief of teroir de Briaugics. Et pour chou ke II 
glise de Cambron les peust plus frankement tenir, tout Ic droit ke if i avoit 
et deseure et desous, raporta if en mes mains por livrer a le glise devant 
dite por tenir a tons jours en franc aluet. El tout thou fu fail devant mes 
homes ki bien disent et jogiererit ke bien !e poyemes faire, et jou et \ViI-
liaurnes, ne nul droit ni avons retenut no a iious no a nos oirs. El pour 
cbou ke ceste èose soit ferme et estaule, jou ai fail pendre men saiel a ces 
letres. Ce fu fait. et  (touneit on Ian del Incarnation lNostrc-Sengneur mil et 
CC et L, le detuns apres Ic quinsaine de Paskes. 

XI.. 

Sigillum M. comitisse quo ballivurn suum posuit loco sui ad venditionem, 
quam dominus J. do Werchin fecit ecciesie Camberonensi. 

(15O.) 

Margareta Flandrie et Haynonie cornitissa omnibus hominibus suis co-
mitatus Haynonie presentes litteras inspecturis, salutem. Noveritis quod 
nosdilectum nostrum Anselmurn ballivurn nostrum Haynonic ponimus loco 
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nostri ad venditionem quam dilectus et fidelis noster dominus Jacobus de 
Haynau debet facere erga abbatem dc Camberone nomine ecclesie sue, de 
terra quam- tenet de nobis dictus dominus J. in feodo jacente apud Ber-
meries. Quicquid vero dictus A. ballivus noster super venditione et guer-
pitione dicte terrea dicto domino J. et investitione et introitu ipsius terre ab 
abbate predicto nomine ecciesie sue vel ejus vices gerente fecerit et ordi-. 
naverit ex parte nostra ratum habebimus et firmum, salvo tarnen in predictis 
omnibus juTe nostro. in cujus rei testimonium presentes Iittras gigillo 
nostro fecimus sigillari. Datum annoDornini Mo CCO Lo sabbatho post 
Quasi modo. 

XII. 

Carta domini J. de Avesnis quod donzinus J. de 'Were/tin vendidit nobis 
quic quid habebat apud Biermeries. 

(Juin 1250.) 

Ego Johannes de Avesnis miles, primogenitdg ñobilis femine Margarete 
Flandrie et Haynonie comitisse, notum facio universis presentes litteras 
inspecturis, quod cum karissimüs et fidelis meus Jacobus senescalcus 
Haynonie, omnia que apud Bermeries tenebat in .terris, in terragiis, in 
pratis, in nemoribus, in aquis, in censibus et redditibus, in hominibus et 
hornagiis, excepto homagio Willelmi de Alneto, et in omnibus rebus aliis, 
per consensum et laudamentum meum ecciesie beate Marie de Cainbron 
vendidisset, ut eadem Camberonensis ecciesia in omniurn predictoruni 
tenuram competentibus intraret et ea securius possideret, memorata nobilis 
domina et mater mea omnia et singula que superius sunt expressa, coram 
hominibus suis sufficienter secundum legem et consuetudinem patrie 
propter hoc convocatis et presentibus, in augmentum feodi rnei quod de 
ipsa tenebarn superaddens reportavit in manus meas. Ego vero predicta 
omnia et singula coram meis et predictis prefate domine mee hominibus ex 
ejus voluntate propter hoc adunatis, pro remedio anirne mee, ecciesie Cam-
beronensi in elemosinam reportavi et contuli in liberum allodium jure per-. 
petuo possidenda. In omnibus autem predictis nichil mihi vel heredibus 
ineis retinui, quin potius omnia predicta et singula dicte ecclesietaiiquarn 
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dominus terre teneor per omnia, in perpetuum garandire, et ad hec omnia 
firmiter observanda me heredemque meum in perpetuum obligo presen-
tium testimonio litlerarum, quibus in not.iciain et robur omnium premis-
sorum, meum feci appendi sigillurn. Acturn et datum anno Domini 
Mo CCo Lo, 'mense junio. 

S XIII• 

Carta ejusdem de eodem. 

(Mai 15O.) 

Jou Jehans dis Davesnes, chevaliers, ainsneis fius de Ic noble dame Mar-
gerite contesse de Flandres et de Hainau, fach savoir a tous chiaus ki ces 
lettres veront ke nos ainis et nos flaules Jakemes, senescaus de Hainau sires 
de Werchin kant' que it avoit a Bermeries en homes, en teres, en terages, 
en bos,en iawes et en preis, en cens, et en rentes et en toutes autres coses, 
fors ke tant seulement lommage Williaume Daunoit, a vendut bien et 
loyaument a Ic glise de Cai.nbron par le los me dame le contesse de Flan-
dres et de Hainau, ne nul droit, ne nule justicene haute ne basso ne'autre 
cose nule it ni a retenut ne a lui ne a Sen oir. Et iou cest veudage et ceste 
conveiiance be et appreuve et conferme, Si cum drois oirs de Ic tere, et en 
tesmoing de toütes ces coses pour chou ke eles soient plus fermes, ai jou 
fait saieler ces letres de men saiel. Ce fu faiL et douneit en lan dci Incarna-
tion Nostre-Sengneui' M CC et L, ci mois de mai. 

Carta donini B. de Avesnis de eodem. 

(Mai 1230.) 

Jon Bauduins Davesnes, chevaliers fius ale noble dame Margerite, con-
tesse de Flandres et de Hainau, sires de Biaumont, fach savoir a tous chiaus 
ki ces letres veront, ke nos amis et nos fiauies Jakemés, seneskaus de 
Hainau, sires de 'Vcrchin, quancque it avoit a Biermeries, en homes, en 

1  Kant, tout cc. 
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teres, en terages, en bos, en iawes et enpreis, en cens et.en .renteset en 
toutes autres coses, fors ke tant seulernent lomniage WiIliaume Daunoit, a 
vendut et, iivreit bien et loiaument a le glise de Cambron par le los me dame 
Ia con tesse de Flandres et de Hainau, ne nul droit ne nuile justicenc haute 
ne basse ne nule autre cose ii ni a retenu ne a lui ne a sen oir. Etjou tout 
cest vendage et toute ceste convenance, be et appreuve, et conferme et se 
proumet boiaument ke jou nirai ja encontre, ne autres de par moi. Et pour 
chou ke ceste cose soit ferme et estaule,jou ai fait saieieir ces letres de mon 
saiel. Cc fu faiL et douneit en Ian dci Incarnation Jhesu-Crist M CC et L, 
ci mois de niai. 

xv. 

Carla domini J. de I'Verchin de eodem. 

(Juin 150.) 

Ego Jacobus Hainonie senescalcus, dominus de Werchin, nOtumfaciO 
omnibus presentes litteras inspecturis quod, 6,xnnia quecunque habebam 
apud Bermeries in hominibus, in terris, in terragiis, in nemoribus, in 
aquis, in pratis, in censibus, in redditibus et in quibuslibet rebusaliis 
excepto dumtaxat homagio Wiileñni de Alneto, ecciesie beatc Iai de 
Camberone vendidi ct totaliter tradidi jure porpet.uo possidenda, nulluni 
jus, nul!amjusticiam, nec aDam, nec bassani, nec qwcquid aliud niihi ye1 
heredibus meis retinens in predictis. Ut autem eadern ecciesia in omnium 
predictorum possessionem et tenuram cornpet.entium int.raret, ego omnia et 
singula prenotata reportavi integraliter in manus nobilis dOmine Margarete 
Flandrie et Hainonie comitisse de qua omnia liec tenebam in feodum coram 
hominibus ejus sullicienter secundum begein et consuetudineni paine 
propter hoc evocatis, renuntians expresse semel, secundo, ac tercio uni-
versojuri quod mihi et heredibus meis nunc et in posterum competebat et 
conipetere poterat in premissis, ita quod dicti hornines domine comitisse 
(tOCuerunt et dixerunt quod ego de omnibus bus bene et legitime essem 
exheredatus. Prefata vero domina comitissa omnia que superius sunt 
expressa coram dictis hominibus suis retulitin manusviri nobilis domini 
Johannis de Avcsnis primogeniti sui in augmentum feodi sui. Que omnia 
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et singula ideni nichilominus dominus Joannes corarn suis et prefatis 
domine comitisse hominibus ex ejus voluntate propter hoe adunatis dicte 
ecciesie Camberonensi in elernosinam contu lit in liberuin al IOdiflni perpetuo 
possidenda. 11cc autem omria promisi ego Jacobus etteneorgarandire pre-
fate ecclese, sallem contra omnes qui ex parte mea el quaimlibeL here-
dum meorum vet cliani cx partedicti Willetmi do Alneto , a quo hecomnia 
ad me devoluta fuerunt, out cx parte heredum ejus qui contra veilent 
venire et dict.am  ecciesiam super predictis in aliquo mokstare. Et ad hec 
oninia firmitcr observanda, me tam fide corporaliter interposita quarn 
presentiurn ohhgo tcstimoni'o litterarum, quas sigilli mei feci appensione 
muniri. Actum et (IatuIfl anno gratie Mo CCO  Lo, mcnse junio. 

xv'. 
Carla Anselmi ballivi Hanonie de eodem. 

- 	
. 	 (VaIencennes...... 125O.) 

Jou Ansiaus, bailtins de llainau, fach savoir a tous chiaus ki ces letres 
veron t ke me sire Jakenies, seneskaus de Hainau, sires deWerchin,en to pre-
sence do mi et des homes me dame .le contesse do Flandres et de Hainau, a 
venduta to glise-de Cambroriquanque it avoit a Bermeries en homes,et en 
teres et en rentes et en toutes autres coses, fors ke lommage Williaume 
Daünoit,et pour chou ke Ii glise de Cambron i peust plus seurement entreir, 
tous drois et toutes justices et hauteset basses ct quanque it i avoit et pooit 
av9ir et if et sos oirs,if reporta enlierement en mes mains,.pour ravestir le 
glise de Cambron et renoncha si entierement a toutes ces coses, et si sen 
desireta une lie etautre eL tierce, ke Ii home me dame ki Ia estoicnt pour 
chou apeleit disent plain nemcntke it on cstoit bien clesireteis par loi. et 
jou de par me (lame In contesse ki dc chou m'avoit donneit plain pook Ic 
rendi a to glise de Cambron pour tenir parnianaulement en franc aluel. EL 
che fu fait devantles homes me dame to contesse dontli non suntciescrit: 
mes sires Wistasces del Rues, mesire Pieres do Harveng, mesire \ViI-
liaumes do Biausart, chevalier, Giles dc ;Louvengnics, Ii prouvos., Gerars de 
Prouvi, Oliviers dc Forest, Berniers deForest, Jakemes do Bermereng, 
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Williaumes de Biausart. Tons cist furent Ia on messire Jakemes fist ces 
coses ki devant sunt dites par Ic los me dame le contesse de ciii ii tenoit ces 
coses aBermeries, et a promis messire Jakemes ke ii warandira ces coses 
a le glise de Cambron encontre tous homes ki a Ioi et a droit vorront venir. 
Et ces convenances a it creante a tenir loiaument par foi fiancie. En tes-. 
moing de toutes ces coses ai jon mis men saiel a ces letres, et messire 
Pieres de Harveng le sien. Ce fu fait Jan del Incarnation M et CC et L, le 
deluns apres le quinsaine de Paskes a Vatencienes. 

Carla Roberli de Louvegnies juxta Bavacum de excambio Roberli 
de Bourgiauneis. 

(iuillet 151.) 

Ego Robertus dorninus de Loveiignies justa Bavacum, notum facio mi-
versis presen Los litteras inspecturis quod Robertus de Bourgiaumeis homo 
meus de omnibus quo in tenura de Bermeries de me tenebat in feodum, 
in censibus, redditibus, terragiis, justiciis et rebus aliis, per assensurn et 
laudamentum meuin fecit excambiurn curn s'iris religiosis abbate et con-
ventu de Camberone, et ad majorem rei convenientiain omnia que in pre-
diclis habebat ad opus ecciesie Caniberonensis rep'ortavit in manus meas, 
et coram hominibus meis suflicienter propter hoc convocatis renunciavit 
semel secundo ac tercio omni juriquod sibi et heredibus suis competebat 
vel competere poterat in premissis, eisdem hominibus meis pro jure dicen-
tibus quod dictus R. de dictis rebus bone et legitirne secundum legem 
patrie esset exheredatus. Ego vero omnia predicta, pro remcdio anirne 
moe, prefatis abbati et conventui contuli in elemosinam et in manus corum 
reportavi jure perpetuo ab eis in liberurn allodium possidenda, nichit mihi 
s'el heredibus meis retinens in eisdern, presentibus hominibus meis pro 
jure dicentibus quod ego bene hoc poteram facere et quod dicti abbas et 
conventus le-6  itime de hiis essent adheredati. Dicti autem abbas et con-
ventus in recompensationem predictarum rerum dedenunt dicto R. viginti 
duas octolatas terre de terra quain acquisierunt a Geroldo de Pons inter 

0.4  
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Busengnies et..Sancturn Vedasturn, quas xxt' duas octolatas terre dictus R. 
de-me•tenebit in feodurn eodem modo quo alia prehabita lenere consue-
verat excepto quod dornina cornitissa Haynonie in eisdern XXti  ii octolatis 
terre. altam justiciam habebit. in testimonium igitur et robur omnium que 
superius sunt expressa, presentes litteras sigilli mei feci appensione muniri. 
Aclum anno Domini Mo CCO L0  primo, merise julio. 

XVIII. 

Sigillurn curie •Canieracensis de querela que fuit inter nos et Robe rtum 
de Bourgiciuineis in tenurade Bier,neries. 

(2jull1et 151). 

Universis presentes litteras visuris, J. prepositus Senogiensis, canonicus 
et officialis Cameracensis satuteni. Noverit universitas vestra quod cum 
Robertus de Bourgiaumes haberet in tenura de Bermeries et teneret in 
feodum, census, redditus, terragia,justicias et res alias, et de eisdem om-
nibus esset Werissia uxor dicti Roberti dot.ata et sibi essent in dotem assi-
gnata, sicut cx parte dicte mulieris nobis extitit intiniaturn, idem Robertus 
coram nobis, in nostra p1ptcr hoc constitutus presentia, sui juris existens 
recognovit et confessus est quod inter ipsurn cx mm parte, ct ecciesiam 
Camberonenseni cx altera, tale pactum seu conventionem inierit quod ipsa 
ecciesia dictos census, redditus, terragia , justicias et res alias quas idern 
Robertus ut çlictum est apud Bermeries possidebat, in perpetuum tenebit 
dicta ecciesia tanquani suum .allodiuni ac etiam possidebit, mediantibus 
xx1i duobus oct.olatis terre sitis inter Busegnies et Sanctum Vedasturn, quas 
inquarn XXtI duas octolatas terre eadern ecciesia aGeroldo de Pons dicitur 
acquisisse, quam terram eadern ecciesia in recompensationem premisso-
rum que dicte Werissié uxori dicti R. fuerant, ut dictum est, assignata, 
eidem Roberto contulit et dedit liberalit.Br in perpetuum possidenda, 
per .'fratrem Eustacitium conversurn ejusdem ecciesie habentem inanda-
turn speciale faciendi pro ipsa ecclèsia quicquid ad istud negotium perti-
nebit, sicut in litteris ipsius ecciesie abbatis plenius vidimus contineri. 
Insuper ipsa Werissia in nostra propter hoc presentia constituta omnibus 

85 
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premissis redditibus, censibus, terragiis, justiciis et rebus b1iis Sibi ut 
dictum est in dotém assignatis et omni juri quod sibi ratione dôtalicii sive 
qüacunque alia de causa in premissis competebat, expIesse dicta Werissia 
renuntiavit coram nobis liberaliter etbenigne, promittens fidC interposita 
et addicto juramento se contra prenlissa, vel aliquid remiSs uhi per se 
vet per alium non venturam, ob quAin t6nubtiation6h dktüs RObèrttts 
predictas xxti duas octolatas terre, eidem Werissie uxori sue, in dotern 
assignavit, et de eisdem ipsam dolavit coram nobis in recompensationem 
dotis sue predicte, cui renuntiavit siëut superius est expressurn. Preterea 
dictus frater Eustachius ex parte dicte ecciesie coram nobis propter hoc 
éOnstitutus promisit it ad hoc isani ecdtesiam obligavit, quod contra pre-' 
missa vet aliquid premissoruni, in eadem rata et firma in perpetuum ha-
beantur, et quominus dicti Robertus et ejus uxor ac eorum heredes pacifice 
gaudeant et quiete de premissis venire non presumet, et ut premissa rata 
et firnm in perpetuum habeantur preséntibus litteris ad pétitiOnem Uic-
tarum partium sigillum sedis Camei'aeensis duximus hpponendum. Actuin 
et datum annoDomini iio CCO 1° pimo, in die beátprüm Jacobi étChris-
tofori. 

M. 

Carla corn itisse de exca,nbio inter dornurn tamberonensem et 
dominum W. de Genlaing. 

(Juiltel I50.) 

Margareta Flandrie et Hainonie cOmiLissa, Anselmo ballivo Hàinonic 
satutem. Cum, ut intellexinius,domjnus Willelmus deGeillaing de quadam 
terra quam'de domino Gerardô de ilaihOnia in feoduni tenCt contra mb-
nachos de Camberone quddarnveIiL facereexcambiuniet dictusdominus 
Gerardus paucos habeat homines aa hujusniodi excathbiu'rn faciendu in 
nobis mandamus 'ivatenus dicto dOmino Gerardo tot hOrninës dé nosfris 
hominibus anlini41i quad firi ässit excailibium prenOtatum, et 
etiain venditio ftrium boneriorum terre Vet circiter ejiisdem febdi quiu 
idemdominus W. cum excarnbio prediCtolacereintéhdit inbñ&éhis supi .  ra- 
dictis. Datum athio Domini No £C°'L° 'sabba'to ante bcti Pétri ad ViE cuta. 
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xx. 
Carla domini Willelmi de Geiziaing de eodem. 

(Mons, 28 aoL 151.) 

Ego Willelmus de GenIaing. canonicus Sancti Gaugerici in Cameraco 
notürn facio universis presentes litteras inspecturis, quod t.erras quas ha-
bebain et .possidebarn in territorio de Berineries que vulgariter dicuntur 
a Brokerisart et a Fouberisarl, et nemus meum de Trunceto in fundo et 
superficie cum annuo redditu duorum caponum dedi et detiberavi ecciesie 
beate Marie de Camberone, partim per excambiurn, partim per vcnditio-
nern, jure perpetuo possidenda. EL ut dicta Camberonensis ecciesia in 
borum omniurn possessionem competentius intràret, ego omnia predicta 
cum omni jure quod in eis habebam et haberepoteram, reportavi ad opus 
dicte ecciesie in manus viri nobilis et discretj domini mei Gerardi de 
Bainonia de quo hec omnia tenebam in feodo, renuntians expresse semel, 
secundo ac tercio, universo juri quod mihi vel beredi meo competebat vel 
competere poterat in predictis. Et hoc feci coram hominibus ejusdern 
domini mei et hominibus domine comitisse Flandrie et ilainonie sufli-
cienter propter hoc convocatis. eisdem docentibus et dicentibus quod rite 
et secundum legem patrie dictis cessissem bonis et- de ipsis legitime 
essem exheredatus. Dictus autem dominus meus Gerardus de Hainonia 
omnia et singula que superius sunt in presentia hominum predictorum 
cum omni jure quod in cis sibi ant heredi suo competebat et competere 
poterat, contulit totaliter in elemosinam ecciesie beate Marie de Cambe-
rone reportans ea in manus procuratoris ejus liabentis ad hoc speciale 
mandatum in liberum allodium de ceterO ab eadem ecciesia perpetuo 
possidenda. Porro abbas et conventus de Camberone pro rebus antedictis 
quantum ad venditionern spectabt satisfecerunt mihi in moneta legitima 
et pecunia numerata : pro excambio vero dederunt in terras que vocant.ur 
a IVericaisnoit et ad Petras, et omnes census pratorum de Berleria que 
omnia ad feodum dicti domini mei reconsignavi. In quorum omñium 
testimonium et munimen presentes litteras cum igilIo meo dicte ecciesie 
traclidi conservandas. Actum in castello Montensi, anno Domini Mo CCO L0  
primo, in vigilia decollationis beati Johannis Baptiste. 
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XXI. 

Carla doniini G. de !fainau can onici Leodiensis, uncle supra. 

(28 aoütf1.) 

Ego Gorardus de Hainonia canonicus majoris ecclesie Leodiensis et 
doniinus de Tarsines notum facio omnibus presentes Ii(tèras inspecturis 
quod fidelis et homo meus Willelmus de Genlaing, canoicus Sancti Gau-
gerici in Cameraco, quedam bona que in territorio de Bermeries de me 

- tenebat in feodurn terras videlicet que vocantur a Brokerisart, et aFou-
bertsart et nernus de Trunceto in fundo.et  superficie cum annuo redditu 
cluorum caponurn per assensuin et laudamentum mcuin tradidit et deli-
beravitecclesie beate Marie de Camberonc.partirn per excambium partim 
per venditionem jure perpetuo possidenda;.eL ut dicta ecciesia in horurn 
omnium tenuram competentius intraret idem Willelmus omnia prenomi-
nata cum omni jure quod in eis habebat ad opus dicte ecclesie reportavit 
in manus meas, coram hominibus nieis et hominibus domine comitisse 
Flandrie et Hainonie suflicienter propter'hoc convOcatis, expresse renun-
tians semel, secundo ac tercio omni juri quod .sibi vel heredi suo compelere 
poterat in predictis, ita quod dicti homines docuerunt et dixerunt ipsum 
Wilfelmum rite et legitime de dictis bonis esse exheredatum. Ego vero 
omnia et singula prenolata cum omni jure quod mihi et heredi meo corn-
petebat et competere poterat in eisdem, coram dictis hominibus ecclesie 
Camberonensi per manum procuratoTis ipsius habentis ad hoc speciale 
mandaturn in elemosinam contuli in liberuni allodium perpetuo possi-
dencla, nichul mill yel heredi meo retinens in predictis. In quorum orn-
niuni t'estinionium eL munimen presentes litteras cum sigillo meo dicte 
ecclesie tradidi conservandas. Actum et datum anno Domini No CC0 L0 

prirno, in. vigilia decollationis beati Johannis Baptiste. 
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Carta domini Balderici de Roisin quod doniinus G. de Bavaco portionem 
terragii sui de Busignies vendidit ecciesie Camberonensi. 

(Blargoies, acril I253.) 

Ego Balciricus miles dorninus de Roisin, notum facio universis presentes 
litteras inspeciuris, quod cum Gerardus de Bavaco miles hoino mens in 
feodo de Busignies, quod Camberonensis tenet ccclesia, quondam de me 
teneret terragii portionem videlicet in sedecirn garbis (has garbas, dictus 
Gerardus dictam terragii portionem cum onini jure.quod in ca habebat, 
dicte ecciesie Camberonensi per ineurn vendidit beneplacituin ci consen-
sum. Et ut dicta ecciesia in tenuram ci posscssionem i.ti  empte cum debita 
sollernpnitate juris ci legitime consuetudinis observantia mitteretur, dictus 
Gerardus coram hominibus meis paribus suis quorum propter hoc sufli-
ciens copia presens erat, quicquid juris in predictis illis duabus garbis ter-
ragialibus ipsi et heredibus suis competebat et competere poterat quoquo-
modo, in manus meas ad opus dicte ecciesie totaliter reportavit, propria 
ore ci aperta voce werpiens ci dicte ecciesie cedens seinet, secundo ac tercio 
tam prose quam pro heredibus suis quicquid habuerat, habebat.et  habere 
poterat in prcdictis, et,.renuntians omni auxilio juris tam canonici quam 
civilis per quod dictam ecciesiam contra premissa ipse vet heredes ejus 
posscnt in aliquo molestare. Ad hec hominibus meis qui aderant docen-
tibus ci dicentibus quod dictus Gerardus tantum de dictis rebus fecisset 
quam in cis nicliil omnino juris ipsi vet suis heredibus remansisset. Ego 
Baidricus sub presentia ci testimonii dictorum horninum meorum omnia 
et singula que superius sunt exprcssa , illam scilicet portionem duarurn gar-
barum terragialium quas inter sedecirn garbas in feodo de Busengnies ante-
dicto, prefatus Gerardus percipere consueverat, cum universo jure quod 
in hiis ipsi Gerardo et ejus heredibus competebat et competere poterat, in 
manus ecclesie beate Marie de Carnberone,Cisterciensis ordinis, absolute et 
libere reportavi in Iibcrum allodium perpetno possidenda nichul mihi vet 

. 	heredibus meis retinens in prediclis. Ne vero super premissis aliqua possit 
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in posterum calumpnia suboriri, presentes litteras sigilli mci feci appen-
sione muniri. Actum apud Blareguies in dorno, meo anno Domini 
Mo CCO Lo 1110, mense aprili. 

XXI.". 

Carla ejusdem quod Adam Ii Grifons et fiIii ejus J. et W. dederunt ecciesie 
Camberonensi quicquid de eo tenebant in lerritorio de Busignies. 

(Janvier 954-I53.) 

Ego Baidricus dominus de Roisin, notuzn facio universis presentem lit-
teras inspecturis, quod Adam dictuis Ii Grifons et fihi ejus Johannes scilicet 
et Willermus, homines mci, de hiis que in territorio ettenancia de Busen-
gnies de me tenebarit in feodurn, viris religiosis abbati et conventuide Cam-
berone Cysterciensis ordinis, de.rneo beneplacito et consensu dederunt per 
excainbiurn quadraginta quatuor octolatas, partim terre, partim nemoris, 
partim prati, que suis in locis taliter computantur, videlicet ultraiiemus 
quod dicitur Ic Grifon tres octolate sex virge minus, in prato centum et 
quatuor virge, in nernore trans pratum quatuor octolate et dirnidiam et 
viginti tres virge et dirnidiurn, in nemore citra praturn decem et septern 
octolate et diniidium sex virge minus, in Cantinsarto (1umdedlln octolatas 
viginti virge minus, in Houtiprael due octolate et viginti quinque virge, in 
Lambertisarto tres cuppe una virga minus. Hec omnia que in summo corn-
prehensa XL quatuor in terra, neniore et prato,faciunt octolatas, prefati 
Adam et fiIii ejus ad majorern rei sollernpnitatem•eL legitime consuetudinis 
observantiam pleniorem, cum omni jure quod ipsi ipsoriimque heredes 
babebant et fiabere poterant in eisdem, in manus nieas côram hominibus 
meis in plena propter hoc sufficientia congregatis ad opus Camberonensis 
ecelesie integraliter reportarunt, predicta omnia singub sernel, secundo ac 
Iercio werpientes et renuntianles omni auxilio juris tarn canonidi quam 
civilis per quod dictam ecciesiam super predictis ipsi vet heredes eorum 
IIossent in aliquo molestare.. Ego vero 'Baidricus omnia prenominata 
secundum dictas mensuras ab omni obligatione feodali penitus absolvens 
renuntiansque ipso sernel, secundo ac tercio omni juri quod in ipsis inihi et 
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meis heredibus comptebat, ipsa omnia et singula per honiines meos in 
manus Camberonen$i 'ecciesie totali ter reportavi in liberum llodium per-
petuo possidenda. In hunc igitur inodum Camberonensis ecclesia in posses-
sionem omnium predictorum missa est corporalem, hominibus meis qui 
propter hoc sufficienter aderant pro jure dicentibus quod nec dicto Ade 
nec Iiliis ejus nec corum heredibus quicquid juris in rebus illis prehabitis 
rerrwnisset, eo quod ipsi per ea que fecerarit de rebus eisdem:bene et per 
legem essent exheredati, abbas vero et conventus dicte ecciesie bene et per 
legem de ipsis heredes essent effecti. Ad hec dicti abbas et conventus do 
Camberoneprefatis Ade et fihiis ejus Johanniet Willermo pro rebus ante-
dictis dederunt incOntinenti juxta morem concambii alias xLa 1111or octolatas 
partim terre1  partim prati, que per loca sua totaliterexprimuntur, apud 
Hergofolie XXti  octolate, an lBruile due octolate ct decem et noveni virge, 
ad Metam novem octolate quinque virge et dimidium minus, ad Sancti 
Petri fontem septem octolate et una virga, ad pomerium in valle quatuor 
octolate et dimidium et quatuordecim virge, ad viam versus Sanctum Ye.-
dastum una octolata et xx et u[ia virga. 11cc omnia que in summa collecta 
XL iiii in terra et in prato faciunt octolatas, dictis Ade et fihiis ejus deli-
beraverunt dicti abbas et conventus werpientes et ipsi corarn hominibus 
suis quicquid habebantin eisclem. Que omnia dicti Adam etfihiiejus feodo 
moo reconsolidaverunt ita quod liec de me tenent in feoduni sicut prius 
illa tenebant que superius sunt expressa. Ne vero super prenhissis aliqua 
possit in posterum calumpnia suboriri, presentes Jitteras sigilli mci feci 
appensione muniri. Actum anno Domini Mo CC0 J40  ItIf, mense januario. 

Siqillurn curie Cam eracensis quo dominus G. de Bavaco vendidit ecciesie 
(Jamberonensi f alum terra qium quod habebat in ferris de Sancto Ve-
dasto. 

......... 1253.) 

Universis presentes litteras visuris officialis Cameracensis saluiem in 
Domino. Noverit universitas vestra quod dominus Górardus de Bavaco 
miles coram ndbis propterhoc constitutus, recognovit se vendidisse bene et 
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legilime ecciesic Camberonensis ordinis Cistercieii 	4prragium quoddain 
quod habebat idem miles, in terris .dicte ecciesic pitentibus in parro-
cliia de. Sancto Vedasto juxta Bavacum ci in omnibus aliis terris in eodem 
terrilorio existentibus dicto iniliti et predicte ecciesie in simul in terra-
gus obligatis, et hoc pro certo wccio  super quo idem miles recognoi1 
coram nobis sibi satisfactum fuisse. Insuper Helvidis uxor dicti militis 
quo ad predicta terragia ratione dotis scu donationis propter nupliqs a 
preclicto G. marilo suo extilit assignata, in presentia decani christiani-
tatis de Bavaco propter hac constitula, dicte venditioni expresse consen-
sunt promiltens fide et juramento corporaliter prestatis ab eadem contra 
venclitionem predictam se de cetero non venire. Renunt.iavit etiam dicta 
H. expresse omni juri auxilio canonici et civilis, omni consuetudini et 
statuto, omni pnivilegio crucis, crucesignatis concesso ci omnibus quo 
sibi competunt vel in futurum competére poterunt, ad veniendurn contra 
'enditioncrn predictam, sicut in litteris ipsius decani super hoc confectis 

plenius vidimus contineri. In cujus rei tustimonium litteras presentesad 
inst.antiain dicti G. inilitis, cujus factum in• hac parte dicta H. uxor sua 
ratum habet, prout continetur in litteris ipsius decani super hoc confect.is, 
sigillo sedis Cameracensis fecimus roborari. Datum anno Domini Mo CCO 
1,0 1110, feria quinta post rarnos Palmarum. 

xxv. 

Sigillurn curie Ccuneracensis de eodern ci fere eisdem verbis. 

(Mai 15.) 

Universis presentes lilteras inspecturis officialis. Carneracensis salittem 
in Domino. iNoverit universitas vestra quod dominus Gerardus de Bavaco 
miles ci dornina Helvidis uxor ejus coram dilecto ci fideli magistro W. 
decano nostro de Bavaco, quo ad subnotata audienda ci nobis remittenda 
loco nostni a nobis specialiter deputato, propter hoc constituti, recogno-
verunt ipsum G. vendidisse sane, bene ci legitime in perpetuum abbati ci 
conventui de Camberone Cisterciensis ordinis, justo precio sibi a dictis 
abbateet conventu jam soluto, totum terragium quod idein miles dicebat 
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se habere in terris dictorurn abbatis et conventus existeatibus in parro-
chia et territorio Sancti Vedasti juxta Bavacum, et etiam in omnibus aliis 
terris in eodem territorio jacentibus, dicto militi et ecciesie Camberonensi 
insimul obligatis, in terraglis tempore venditionis predicte, quam vendi-
tionern dicta Helvidis, coram ipso decano, voluit et approbavit. Et nichi-. 
lorninus de auctoritate et assensu dicti G. mariti sui renuntians expressa, 
nec non spontanea voluntate, omni doti quam habebat et habere poterat 
sen débebot habere in terris et terragiis supradictis, recognovit se a dicto 
G. inaritó suo pro dote sua predicta sufficiens excambium recep.isse et 
habere, videlicet pratum et terram que jacent in territorio de Busengnies 
et quod praLum cuni terra dictus G. acquisivit a domino Johanne quon-
dam milite de Anfroidoprato, ut ipsa Helvidis dicebat. Ad 11cc dicta H. 
expresse renuntians in hoc facto omni juris auxilio canonici pariter et 
civilis, omni consuetudini et statuto, omni privilegio crucis concesso 
crucesignatis et omnibus aliis que sibi competunt aut competere possent 
in futururn, fide et juramento corporaliter prestitis, ac eadem promisit 
quod per se seu per alium non veniet in posterum contra venditionem 
predictam, sicut de preifliSSiS omnibus et singulis nobis constat evidenter 
cx fideli rescriptione dicti decani SUCF hoc facta et ad nos directa cui 
plenam fidem adhibemus. In cujus.rei testimonium nos approbantes pvc-
missa, ac si gesta rite forent coram nobis presentes litteras sigillo sedis 
Cameracensis fecimus roborari. Datum anno Domini Mo CC0 L0  V. mense 
maio.